Rx Ficus molles, maturas, ad Lib. fl. Mell. recent. unc. ij.

Galbani in Vitello Ovi solati. unc. j.

F. f. a. cum Ag. coquendo Cataplasma.

S. Admoveatur calidura partii affectae, cum panno lineo quadruplicato: renovetur post 4 vel 6 horas.

De

Cataplasmate Crudo.

356. C ATAPLASMA CRUDUM (344.), spiffestate Bolo vel Electuario (127. 138.) proximum, nec lubricam Cocti (345.) Mollitatem, nec Miscelam adeo acquabilem, semper poscit vel admittit.

357. MATERIES ejus in genere est, qualis Boli (128.) ; hinc Excipiens vel Excipienda.

a. Excipiens est vel (1.) Mollis : uti Conservae, Rob, Electuaria, Mel, Balsama spissa, Extracta mollia, Succi densi idoneo menstruo soluti, inque pultis formam rursus cocti, Sapo, Fermentum Panis, Mica hujus recens

DE CATAPLASMATE CRUDO. 255

recens aut macerando emollita, Butyrum, Axungia, Unguenta, Pulpae, Stercora recentia, Vegetantia recentia aut Animantia viva, eorumve Partes molles, succosae, in pastam tusae, &c. Vel (2.) Liquida: Vinum v. g. Acetum, Spiritus Vini, Aquae stillatit. Lac, Mucilago, Syrupus, Oleum, Ovi Albumen & Vitellus, Urina, Lixivium, Succus pressus, tum enumerata (128. q.).

¶. *Excipiendam praebeant Sicca quaevis Pulverulenta, e Regno triplici petita.*

358. *DELECTUS*, juxta Scopum Medici & Formulae hujus dotes (356.) determinandus, facile intelligitur ex iis, quae haec tenus de Externalibus diximus. Nota insuper paucis

¶. *Vegetantia recentia dum deficiunt, substitui posse sicca idoneo liquore macerata: prout & de Pane jam dictum (357. ¶. 1.).*

¶. *Bulbos & Fructus quandoque prius assari sub cineribus; ut Pulpam exhibeant tusa molliorem.*

¶. *Mollia (357. ¶. 1.) saepe sola, aut &, si spissiora sunt, cum Liquidis (2.), absque Siccorum (ibid. ¶.) accessu, adhiberi. Alias & Sicca sola cum Liquidis: tum vero vel haec requiri paullum glutinantia, vel Sicca ejusmodi, quae Liquido permista facile cohaerescunt. Frequenter & Molle & Liqua-*

256 DE CATAPLASMATE CRUDO.

quidum simul inservire excipiendis Siccis , aut
Sicca illis cogendis.

3. Ingredientium numerum esse , qualem in
Electuario (140. §).

359. ORDO quoque similis ; ac (141.) , ob-
tinet.

360. DOSIN eaedem limitant conditions ,
quae (349.).

361. QUANTITAS GENERALIS , minor sae-
pe , quam (350.) , ne unc. j. quidem quando-
que excedit , & raro ad aliquot Libras usque
augetur : quum enim praeparatio heic facilior
sit & promptior , creberrime una tantum Dosis
simul praestituitur : quod ipsum scopus quo-
que saepius flagitat , quam in Cocto (353.355.).

362. PROPORTIONEM Ingredientium mutu-
am novit ferè , qui dicta (133. 144.) confert
eum vi medicata & consistentia Materiae , quam
feligit (357. 358.) , cum dotibus Formulae
(356.) , Doli (360.) , & Quantitate Generali
(361.). Adde

4. Spissitatis gradum (356.) heic non adeo
constantem esse , quin alias major , alias mi-
nor adhibetur ; sive scopus id , sive natura
Materiei , postulet . Profundè penetraturis
consistentia dilutior magis convenit (322. 2.) ,
&c. Proportio hinc nec ubique eadem obti-
net §

DE CATALPLASMATE CRUDO. 257

net; licet tamen in genere ferè similis sit dactae in Electuario (144.), aut Bolo (133.).

¶. Usitissimè heic Excipientem Materiem vel mollem, vel liquidam (357. &c. 1. 2.), vel utramque, saltem q. s. praescribi, aut &, hujus quantitate definita, Excipientia (ibid. §.) molem non determinari. Unde facilis dubitanti expeditio.

363. SUBSCRIPTIO injungit contusionem, miscelam, ut F. s. a. *Cataplisma*, aut *Epithema*: promiscue enim hoc illove nomine uti quidam solent. Quandoque a parte, cui id applicatur, nomen habet: unde, quae Carpis admoventur, *Epicarpia*, quod Fronti, *Frontale*, &c. audiunt. Saepissime tamen pars modo adscribitur, cui adponi debet; maximè si & ejus suo super Vehiculo (320.), panno nempe lineo, laneo, serico, corio, stu- pa, &c. (328. 7.) extensionem Pharmacopoeo committimus; tumque magnitudo etiam & figura Vehiculi commemorari potest (339. §. 2); quanquam posterioris tanta heic non habetur ratio.

364. SIGNATURA, facilis ex (328. 353. 363), partem fovendam, tempus, modum applicandi, de quo paullo ante (363.), &c. exponit. *Vehiculum* (ibid.) saepe liquore idoneo, Aceto, Vino, Oleo, Alcohole, Epithemate liquido, imbuitur prius, quam Cata-

R plasmat

258 DE CATAPLASMATE CRUDO.

plasma excipiat. Alias & Inclusio heic obtinet (353), ne partes inquinentur. Calida, tepida, frigida, sit applicatio pro scopi & materiae diversitate; rarius tamen calida, quam Cocti (ibid.).

365. Usus idem ferè est, qui (329. 354.), at minus universalis. Epispastica, Vesicatoria, frequenter hac formâ adhibentur. Spissitas major Cataplasma plerumque Epithemate Lido minus promtè in partes profundas penetrabile reddit, minus etiam citò dissipabile: unde diutius, fortius, agit in externas.

366. SPECIMINA funto.

*

Epicarpia Antifebrilia.

Vide H. Boerh. Mat. Med p. 136.

℞. Uvar. Corinthiac.

Summit. Lupuli.

Sal. marin. ana unc. ij.

Contusa in Paltem D.

§. Excepta linteis Pulsuum locis adplica ad Arterias, duabus horis ante ingruentem paroxysmum.